

**Construcția rețelelor de
canalizare în or. Hincești**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrări pentru toate sectoarele**Valoarea de deviz 77 391,27 lei**

Intocmit în prețuri curente 03.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsB21A	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de pînă la 20 cm k=0,5 manopera, k=0,5 utilaje	buc	418,0000	13,24	5 533,77
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... canale în camine	m3	16,7200	1 745,24	29 180,37
3	RpCU07B	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalatii sau consolidari	buc	418,0000	38,75	16 195,65

	Total	lei	50 909,79
	Asigurarea socială	24 %	5 489,58
	Transportarea materialelor	4 %	1 019,36
	Total		57 418,73
	Cheltuieli de regie	8 %	4 593,50
	Beneficiu	4 %	2 480,49
	Total		64 492,72
	TVA	20 %	12 898,55
	Total deviz: Inclusiv salariu		77 391,27

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria mun.Hincești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari pentru toate sectoarele

Valoarea de deviz 77 391,27 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	137,9400	84,97	11 720,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	82,7640	84,97	7 032,46
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,4880	84,97	4 120,03
Total manopera						22 873,25

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4180	300,00	125,40
2.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	137,9400	2,30	317,26
3.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0418	580,00	24,24
4.	26631021000015	Beton C15	m3	17,3951	1 250,00	21 743,88
5.	2811236832352	Burghiu widia	buc	131,6700	11,50	1 514,20
6.	4011106202741	Energie electrica	kw	658,3500	2,64	1 738,04
7.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,2051	5,00	21,03
Total materiale de construcții						25 484,05

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,2700	37,50	235,12
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,5400	12,00	150,48
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,0320	28,54	286,31
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,1800	49,90	208,58
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,1800	400,00	1 672,00
Total utilaje de construcții						2 552,49

Total	lei	50 909,79
Asigurarea sociala	24 %	5 489,58
Transportarea materialelor	4 %	1 019,36
Total		57 418,73
Cheltuieli de regie	8 %	4 593,50
Beneficiu	4 %	2 480,49

Total		64 492,72
TVA	20 %	12 898,55
Total deviz:		77 391,27

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor de canalizare in or. Investitor Primaria mun.Hincesti
Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm k=0,5 manopera, k=0,5 utilaje	buc			13,24
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	5,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,64	4,16
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	11,50	3,62
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	12,00	0,36
		Total	lei			5 533,77
2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... canale in camine	m3			1 745,24
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	26631021000015	Beton C15	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,54	17,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			29 180,37
3	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			38,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,30	0,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	580,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	49,90	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	37,50	0,56
		Total	lei			16 195,65

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.